股票代码：600345 股票简称：长江通信 公告编号：2025-

047

武汉长江通信产业集团股份有限公司

关于授权择机出售股票资产的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

武汉长江通信产业集团股份有限公司（以下简称“公司”)于

2025 年 9 月 4 日召开的第十届董事会第九次会议，审议通过了《关

于授权择机出售股票资产的议案》。董事会同意授权公司管理层通过

证券交易所集中竞价方式出售长飞光纤光缆股份有限公司（以下简

称“长飞光纤”）不超过 1,100,000 股股票，不超过长飞光纤总股本

的 0.15%，出售价格根据市场交易价格确定，授权期限为董事会审

议通过之日起十二个月内。具体内容详见 2025 年 9 月 5 日公司在

《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《关于授权择机出售股票资产的公告》

（公告编号：2025-033）。

近日，公司出售长飞光纤不超过 1,100,000 股股票资产事项已

实施完毕，现将有关情况公告如下：

一、交易进展情况

截至本公告披露时，公司通过集中竞价方式出售了长飞光纤 A

股股票 1,100,000 股，出售价格为 81 元/股～107.86 元/股，交易

金额为 10,454.5 万元，公司本次出售长飞光纤股票的计划已实施完

毕。本次交易完成后，公司仍持有长飞光纤 118,837,010 股股份，

占长飞光纤总股本比例为 15.68%。本次交易不构成关联交易，亦不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次交易的目的以及对公司的影响

本次交易系根据公司实际经营需要开展，有利于优化公司资产

结构，提高资金使用效率及效益。本次出售的长飞光纤股票比例较

小，不改变公司在长飞光纤的持股地位，不存在损害公司及全体股

东特别是中小股东利益的情形。本次出售股票资产对公司 2025 年度

利润总额的影响金额约为 8,511 万元（未考虑所得税），以上数据为

公司初步核算数据。本次交易对公司的实际影响以注册会计师审计

后的最终数据为准。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

武汉长江通信产业集团股份有限公司董事会

2025 年 12 月 13 日